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TIIVISTELMÄ 

Opinnäytetyön tarve sai alkunsa, kun Nuorten Turvasatama -hankkeen kohderyhmä eli 

lastensuojelun sijaishuollossa asuvat ja asuneet ovat haavoittuvaisessa asemassa ja tarvitsevat tukea 

hyvinvointinsa vahvistamiseen. Nuorten Turvasatama -hankkeessa oli tarvetta systemaattisemmille 

työpajakokonaisuuksille. Tarkoituksena oli saada konkreettisia ja toiminnallisia ratkaisuja sekä 

toimenpiteitä, kuinka nuorten hyvinvointia voisi vahvistaa ryhmätoimintojen ja vertaistuen avulla.   

Opinnäytetyö keskittyi ryhmätoimintaan, joiden teema oli psyykkinen hyvinvointi. Toiminnallinen 

osuus koostui verkkovälitteisistä Mielen hyvinvoinnin salaisuus -työpajoista, jotka toteutetetiin 

Nuorten Turvasataman Discord-palvelimella. Kohderyhmänä työpajoissa oli lastensuojelun 

sijaishuollossa asuvat ja asuneet 15–29-vuotiaat nuoret, joilla oli kiinnostus osallistua työpajoihin, 

eivätkä olleet vielä selkeällä polulla hyvinvointinsa suhteen tai muuten vain olivat kiinnostuneet 

aiheesta ja omasta hyvinvoinnistaan. Työpajojen aiheina olivat nuorilta eniten kannatusta saaneet 

aiheet eli omat vahvuudet ja itsetuntemus, sosiaaliset tilanteet ja ihmissuhteet, ahdistuneisuus, stressi 

ja ajanhallinta sekä selviytyminen kriisitilanteista.  

Tavoitteena oli saada hyödyllinen opinnäytetyö Nuorten Turvasatama -hankkeelle sekä muille 

samankaltaisille toimijoille. Halusin luoda konkreettisen toimintamallin liittyen nuorten 

hyvinvointiin, vertaisuuteen ja ryhmätoimintoihin. Verkkovälitteisen nuorisotyön ja lastensuojelun 

kehittäminen ja sen mahdollisuudet liittyivät olennaisesti opinnäytetyöhön. Nuorten osallisuuden 

vahvistaminen ja hyvinvoinnin lisääminen työpajojen avulla olivat myös keskeisiä tavoitteita.  

Toimenpiteitä olivat Mielen hyvinvoinnin salaisuus -työpajojen suunnittelu ja niiden toteuttaminen. 

Työntekijöille ja osallistujille suunnattujen palautekyselyiden avulla sai hyödyllistä palautetta sekä 

kehittämisehdotuksia opinnäytetyöhön liittyen. Lisäksi tärkeitä toimenpiteitä olivat havainnointi ja 

raportointi. Analyysissa on hyödynnetty SWOT-analyysia Mielen hyvinvoinnin salaisuus -

työpajojen hyvistä ja huonoista puolista, havainnointia sekä raportointia. 

Uutta tietoa syntyi erityisesti opinnäytetyön tuotoksen eli toimintamallin avulla. Toimintamallissa 

on esitelty tarkemmin kaikkien viiden Mielen hyvinvoinnin salaisuus -työpajojen sisältö ja ohjeet 

niiden toteuttamiseksi. Toimintamalli on hyödynnettävissä jokaiselle, jotka toimivat nuorten parissa 

etenkin verkkovälitteisessä toimintaympäristössä. 
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The need for the thesis arose when the Youth Safe Haven Project’s target group, in other 

words, young people who is living or have lived in substitute childcare, is being in 

vulnerable position and need the support to strenghten their well-being. The project was 

needing for a whole systematic workshop. The aim was to get concrete, functional 

solutions and actions on how to strengthen the well-being of young people through group 

activities and peer support. 

 

The thesis focused on the group activity with the theme of psychic well-being. The 

functional part consisted 'Mental Well-being Secrets' workshops, which were being held 

on Youth Safe Harbor Discord-server via online. The target group was 15-29-year-olds 

living or have lived in substitute care, who were interested in participating and were not 

yet on a clear path towards their well-being, or were simply interested in the topic and their 

own well-being. The workshops included the topics that received the most support from 

the young people; own strengths and self-awareness, social situations and relationships, 

anxiety, stress and time management, and coping with crisis situations. 

 

My goal was to create a useful thesis for the Youth Safe Haven project and for other similar 

projects. I wanted to create a concrete action plan regarding to the well-being, peer support, 

and group activities of the young people. Developing online youth work, child protection 

and its opportunities are relating essentially to my thesis. Strengthening youth participation 

and well-being through workshops were my central goals as well. 

 

My actions were planning and implementing of the Mind Well-being Secret workshops. 

Feedback surveys pointed for the employees and participants gave me useful feedbacks 

and development suggestions regarding to the thesis. Furthermore, essential actions were 

observation and reporting as well. In the analysis, I have utilized SWOT analysis to 

examine the good and the bad sides of the workshops, observation, and reporting. 

 

New information were produced especially with the production of the thesis, in so called 

a new operational model. In the model has been showcased precisely each of the five 

content of the workshops and the instructions for execution. The model is possible to utilize 

for everyone who work with youths, especially online. 

 Keywords:Peer support, group activities, online/digital youth work, online child 

protection, preventative child protection, strengthening mental well-being. 
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1 JOHDANTO 

. 

Opinnäytetyön keskiössä oli psyykkisen hyvinvoinnin vahvistaminen ja sen edistäminen verk-

kovälitteisessä nuorisotyössä. Toiminnallisessa ja tutkimuksellisia elementtejä sisältyvässä 

opinnäytetyössä suunnittelin ja toteutin Mielen hyvinvoinnin salaisuus -työpajakokonaisuuden, 

jonka kohderyhmänä oli lastensuojelun sijaishuollossa olevat ja olleet 15–29-vuotiaat nuoret. 

Opinnäytetyö sisältää tilaajan eli Nuorten Turvasatama -hankkeen ja sen taustaorganisaatioiden 

esittelyn. Nuorten Turvasatama -hanketta koordinoi Pesäpuu ry ja mukana ovat myös Auta 

Lasta ry:n Veturointi-toiminta sekä Osallisuuden Aika ry. Kaikkien kolmen taustaorganisaation 

toimintaan kuuluu lastensuojelun kehittäminen ja lastensuojelun piirissä olevien ja olleiden 

nuorten kanssa tehtävä merkityksellinen työ.  

Teoriaosuus jakautuu kahteen laajempaan kokonaisuuteen, jotka ovat psyykkisen hyvinvoinnin 

vahvistaminen lastensuojelussa vertaisuuden avulla ja digitaalinen/verkkovälitteinen 

nuorisotyö. Psyykkisen hyvinvoinnin vahvistaminen lastensuojelussa vertaisuuden avulla on 

opinnäytetyön kannalta tärkeä käsitellä teoriaosuudessa. Lisäksi käyn tarkemmin läpi verkko-

välitteistä nuorisotyötä yleisellä tasolla sekä nostan esille Discord-palvelimen käytön, koska 

työpajat järjestettiin Discord-palvelimella. 

Tutkimuksellisiksi kehittämistyönmenetelmiksi valikoitu kysely työntekijöille, jotka toimivat 

apuohjaajina työpajoissa sekä työpajaan osallistuneille oli erillinen kysely palautteen kerää-

mistä varten.  Kyselyiden tarkoituksena oli kerätä hyödyllistä informaatiota työpajojen onnis-

tumisista ja mahdollisista kehittämiskohteista. Tietoa kerätessä oli myös ehdottoman tärkeää 

noudattaa anonymiteettiä, koska Nuorten Turvasatama -hankkeen toiminta perustuu anonymi-

teettiin vahvasti. Lisäksi yhteiskehittäminen työpajaan osallistujien kanssa ja havainnointi oli 

tärkeitä sekä hyödyllisiä tutkimuksellisen kehittämistyön menetelmiä opinnäytetyössä. 

Analyysi-osiossa käsittelin kyselyiden avulla saatuja aineistoja läpi yksityiskohtaisesti. Palau-

tekyselyt sisälsivät enimmäkseen positiivista palautteita ja onnistumisia. Esille nousi myös kul-

lanarvoisia kehittämisehdotuksia, joita hyödynsin SWOT-analyysissä sekä johtopäätöksiä teh-

dessä. Johtopäätös-osiossa käsittelin työn lopputuotosta sekä opinnäytetyön merkitystä tilaa-

jalle, itsearviointia, tilaajan palautetta sekä yleisesti ammattialalle ja ammattilaisille. 
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Opinnäytetyön tarve sai alkunsa, kun Nuorten Turvasatama -hankkeen kohderyhmä eli 

lastensuojelun sijaishuollossa asuvat ja asuneet ovat haavoittuvaisessa asemassa ja hyötyvät 

mahdollisesti tuesta ja tiedosta liittyen psyykkisen hyvinvoinnin vahvistamiseen ja oman 

jaksamisen edistämiseen. Minua myös mietitytti ja kiinnosti, voisiko vertaisuuteen perustuvilla 

verkkovälitteisillä työpajoilla olla myönteisiä vaikutuksia psyykkiseen hyvinvointiin ja sen 

edistämiseen. Halusin kehittää matalan kynnyksen työpajakokonaisuuden nuoria kiinnostavista 

aiheista ja saada nuorten ääntä kuuluviin jo työpajojen teemojen valitsemisessa. Osallistujia 

varten työpajoja järjestettiin, jonka vuoksi oli äärimmäisen tärkeää, että jo suunnitteluvaiheessa 

potentiaalisilla osallistujilla oli vaikuttamismahdollisuus työpajojen aiheiden valitsemisessa.  

Halusin pilotoida psyykkiseen hyvinvointiin keskittyvän työpajakokonaisuuden Nuorten 

Turvasatama -hankkeessa, koska sellaista ei ollut aiemmin järjestetty ja koin, että se voisi 

mahdollisti hyödyttää nuoria.  Nuorten Turvasataman Discord-palvelin on suunnattu 13-29-

vuotiaille lastensuojelun sijaishuollossa asuville ja asuneille nuorille. Nuorten Turvasatama on 

kehittämishanke, jonka yhtenä toiminnan tarkoituksena on vahvistaa sijaishuollossa asuvien ja 

asuneiden hyvinvointia, joten oppinäytetyö oli samassa linjassa ja yhtenäinen myös hankkeen 

toiminnan kanssa, joka oli tilaajan toive. Tilaaja mahdollisti vapaat kädet suunnitella ja 

toteuttaa työpajat. Nuorten Turvasatama -hankkeen markkinoinnissa on käytössä tietyt 

väriteemat, jonka perusteella työpajojen toimintamalli ja mainoksien väriteema tilaajan 

toiveesta valikoitui tietynlaiseksi. 

Tavoitteena opinnäytetyössä oli saada tehtyä käytännönläheisesti merkittävää työtä. 

Tarkoituksena oli saada konkreettisia ja toiminnallisia ratkaisuja sekä toimenpiteitä, kuinka 

nuorten psyykkistä hyvinvointia voisi vahvistaa ryhmätoimintojen ja vertaistuen avulla. 

Päädyin suunnittelemaan ja toteuttamaan Mielen hyvinvoinnin salaisuus -työpajat 

verkkovälitteisesti Nuorten Turvasataman Discord-palvelimella. 

Kohderyhmänä työpajoissa oli lastensuojelun sijaishuollossa asuvat ja asuneet 15–29-vuotiaat 

nuoret, joilla oli kiinnostus osallistua työpajoihin, eivätkä olleet vielä välttämättä selkeällä 

polulla hyvinvointinsa suhteen tai muuten vain olivat kiinnostuneita aiheesta ja omasta 

psyykkisestä hyvinvoinnistaan. Toteutin Discord-palvelimella viisi työpajaa liittyen 

psyykkiseen hyvinvointiin ja sen vahvistamiseen. Työpajojen teemoina olivat nuorilta eniten 

kannatusta saaneet: omat vahvuudet ja itsetuntemus, sosiaaliset tilanteet ja ihmissuhteet, 

ahdistuneisuus, stressi ja ajanhallinta sekä selviytyminen kriisitilanteista. Teemat olivat 

sellaisia, jotka todennäköisesti hyödyttäisivät jokaista jossakin kohtaa elämää ja täten voivat 



8 

 

 

koskettaa hyvinkin montaa, jossakin elämänvaiheessa ei ainoastaan nuoruudessa. Teemat olivat 

sellasia, joista on mielestäni todella tärkeää keskustella nuorten kanssa mahdollisimman 

turvallisessa ilmapiirissä ja hyvässä hengessä.  

Tavoitteena oli saada hyödyllinen opinnäytetyö Nuorten Turvasatama –hankkeelle ja olla osana 

tekemässä tärkeää lastensuojelun kehittämistyötä. Tilaajan toiveena oli, että varsinainen toteut-

taminen olisi luontevasti osana Nuorten Turvasataman viikoittaisia ohjelmia. Tavoitteena oli 

saada hyödyllistä ja konkreettista tietoa muille samankaltaisille toimijoille sekä ihan jokaiselle, 

jotka toimivat nuorten parissa etenkin verkkovälitteisesti. Halusin saada toiminnallisen työpa-

jakokonaisuuden aikaan liittyen nuorten psyykkiseen hyvinvointiin, vertaisuuteen ja ryhmätoi-

mintoihin liittyen, josta muodostuisi verkkovälitteisiin työpajoihin suunnattu toimintamalli. Ti-

laajan toiminnan tarkoitus on kehittää lastensuojelutyötä erityisesti ryhmätoimintoja Discord-

palvelimella, joten tilaajan toiveesta työpajat liittyvät siihen. Verkkovälitteisen nuorisotyön ke-

hittäminen ja sen mahdollisuudet liittyivät olennaisesti opinnäytetyöhön. Nuorten osallisuuden 

vahvistaminen ja psyykkisen hyvinvoinnin lisääminen työpajojen avulla olivat myös merkittä-

viä tavoitteita. Sopivien ja kiinnostavien teoriatietojen ja lähteiden hyödyntäminen sekä uuden 

oppiminen olivat opinnäytetyön ydin koko opinnäytetyöprosessin ajan. Kaikista tärkein tavoite 

oli, että nuoret saisivat tulevaisuuteensa mahdollisesti työkaluja ja luotettavaa tietoa psyykkisen 

hyvinvoinnin edistämiseen itseään kiinnostavista aiheista.  
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2 TILAAJAN ESITTELY 

2.1 Nuorten Turvasatama -hanke 

Nuorten Turvasatama -hanke on kolmen organisaation/järjestön yhteinen kehittämishanke. 

Nuorten Turvasatama -hanketta koordinoi Pesäpuu ry ja lisäksi toteuttajina ovat myös Auta 

lasta ry:n Veturointi-toiminta, ja Osallisuuden aika ry. Yhdistävä tekijä näille kolmelle organi-

saatioille on vahva halu ja osaaminen kehittää lastensuojelua entistäkin paremmaksi. Keskei-

sessä roolissa on myös lastensuojelun omakohtaista kokemusta omaavien tiedon ja osaamisen 

hyödyntäminen.  

Nuorten Turvasatama on turvallinen verkkovälitteinen yhteisö Discord-palvelimella. Nuorten 

Turvasatama on paikka yhteiselle hauskanpidolle, kaikenlaiselle mukavalle tekemiselle ja asi-

alliselle keskustelulle sekä lastensuojelun kehittämis- ja vaikuttamistoiminnalle. Kohderyh-

mänä on lastensuojelupalveluiden piirissä olevat tai olleet 13–29-vuotiaat nuoret. Lastensuoje-

lun palveluiden piirissä olevat ja olleet nuoret tarkoittavat kaikkia avo-, sijais- ja jälkihuollossa 

olevia ja olleita nuoria 13–29-vuotiaita nuoria. Heidän lisäksensä Nuorten Turvasataman Dis-

cord-palvelimelle ovat tervetulleita sijaisperheiden biologiset lapset ja sijoitettujen lasten kotiin 

jääneet sisarukset. Nuorten Turvasatamaan osallistuminen on kohderyhmälle täysin maksutonta 

ja onnistuu kätevästi sekä puhelimella että tietokoneella. Nuorten Turvasatama Discord-palve-

lin on auki kellon ympäri. Nuorten Turvasataman työntekijät eli ylläpitäjät ovat paikalla pää-

sääntöisesti maanantaista perjantaihin. (Pesäpuu ry 2023a). 

Toiminnan tarkoituksena on lastensuojelun piirissä olevien ja olleiden nuorten tukeminen ja 

auttaminen verkkovälitteisesti Discord-palvelimella. Lisäksi keskiössä on verkkovälitteisen 

tuen, vertaistuen ja osallistumismuotojen kehittäminen nuorten hyvinvoinnin vahvistamiseksi. 

Nuorten Turvasatama -hankkeessa kokemustaustaiset työntekijät projektipäällikön johdolla 

työskentelevät lastensuojelunpiirissä olevien ja olleiden nuorten tukena arjessa ja vapaa-ajalla.  

Nuorille tarjotaan kannustusta, rohkaisua, tietoa ja mielekästä tekemistä. Lisäksi järjestetään 

lastensuojelun kehittämis- ja vaikuttamistoimintaa. Toiminnan tarkoituksena on vähentää yksi-

näisyyttä, lisätä hyvinvointia sekä vahvistaa yhteisöllisyyden ja osallisuuden kokemuksia sekä 

vahvistaa ammattilaisten ja päättäjien osaamista ja tietoa nuorten hyvinvointia tukevista asi-

oista.  
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Kuva 1: Nuorten Turvasatama –hankkeen logo (Nuorten Turvasatama). 

 

Nuorten Turvasataman Discord-palvelimella järjestetään erilaista ja monipuolista yhteistä te-

kemistä, esimerkiksi levyraatia, tietovisoja sekä kahvi- ja pelihetkiä. Työpajat ja teemakeskus-

telut ovat myös olennainen osa Nuorten Turvasataman arkea. Työpajoja on ollut erilaisista tee-

moista esimerkiksi yksinäisyyteen, arjenhallintaa, lastensuojeluun, syömishäiriöihin sekä sek-

suaalisuuteen liittyen. Ohjelmiin sekä Discord-palvelimen käyttöön muutenkin voi osallistua 

joko kirjoittamalla tai puhumalla itselleen sopivana ajankohtana. Discordissa ollaan anonyy-

misti, joten käyttäjät ovat siellä nimimerkillä. Nuorilla on mahdollisuus vaikuttaa itse toteutet-

tavan tekemisen sisältöön ja toteuttamiseen, näin lisätään nuorten osallisuutta. Nuoret voivat 

lähettää työntekijöille eli ylläpidolle kerran viikossa yksityisviestejä, jolloin he saavat luotta-

muksellisesti tukea, apua ja kannustusta arkeen sekä vapaa-aikaan. Nuorten Turvasatamaan 

pääsee liittymään erillisen kutsulinkin kautta. Nuorten Turvasataman Discord-palvelin on osoi-

tettu vain nuorille sekä vierailijoille. Vierailijoita Nuorten Turvasatamassa on keskimäärin ker-

ran kuukaudessa. (Pesäpuu ry 2023a). 
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Kuva 2: Nuorten Turvasatama -hankkeen juliste (Nuorten Turvasatama). 

2.2 Pesäpuu ry 

Pesäpuu ry on lastensuojelun kehittämisyhteisö, joka tekee yleishyödyllistä toimintaa. Pesäpuu 

ry on perustettu vuonna 1998. Pesäpuu ry:n toimintaa tukee Sosiaali- ja terveysministeriö 

(STEA) Veikkauksen tuella. “Jokainen lapsi lastensuojelussa on turvassa, osallinen, arvokas ja 

rakastettu” on Pesäpuu ry:n visio. Pesäpuu ry toimii valtakunnallisesti koko Suomen alueella. 

Toiminnan tarkoituksena on kehittää lastensuojelua ja sen perhehoitoa entistäkin paremmaksi. 

Tarkoituksena on edistää ja lisätä lapsen ja nuoren terveyttä, hyvinvointia ja kasvua. Osallisuu-

den ja kuulluksi tulemisen vahvistaminen on olennaista Pesäpuu ry:n toiminnassa. (Pesäpuu ry 

2023b). 

Pesäpuu ry järjestää monenlaisia erilaisia koulutuksia, kehittää lastensuojelun ja perhehoidon 

työmenetelmiä. Kehittämistoimintaan yhdistetään tutkimusta ja tuotekehittelyä liittyen lasten-
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suojeluun ja sen perhehoitoon. Pesäpuu ry tiedottaa ja viestii erityisosaamisestaan ja toiminnas-

taan sekä vaikuttaa lasten oikeuksien toteuttamiseen koko yhteiskunnassa. Toimintaperiaatteet 

perustuvat suunnitelmallisuuteen ja yhteistyöhön. Niiden tarkoitus on olla lapsilähtöisiä ja avoi-

mia. Pesäpuu ry tekee tiivistä yhteistyötä lastensuojelun asiakkaiden, perhehoidon sekä muiden 

lastensuojelun toimijoiden kanssa. Kansallisella tasolla yhteistyötä tehdään alan järjestöjen, 

koulujen, kuntien ja valtion viranomaisten sekä yksityisten yritysten kanssa. Pesäpuu ry tekee 

myös kansainvälistä yhteistyötä. (Pesäpuu ry 2013c).  

Pesäpuu ry:n toiminta perustuu siihen, että jokainen lapsi ja nuori sijaishuollossa sekä heidän 

vanhempansa sekä läheisensä kokevat itsensä tärkeiksi ja ovat ainutkertaisia omana itsenään. 

Pesäpuu ry vahvistaa heikoimmassa asemassa olevien lasten ja nuorten asemaa ja kykyä toimia 

yhteisön jäsenenä. Tärkeänä pidetään lapsen ja nuoren avunsaantia taustaan katsomatta. Syrjin-

tään ja epäkohtiin puuttuminen sekä ratkaisuihin tarttuminen on toiminnan ydin. (Pesäpuu ry 

2021d). 

Pesäpuu ry:n toiminta on moninaista. Siihen kuuluu perhehoito ja sen kehittäminen. Pesäpuu 

ry järjestää PRIDE-valmennusta, jossa on mahdollisuus pohtia sijais- tai adoptiovanhem-

muutta. Valmennus kestää noin puoli vuotta. (Pesäpuu ry 2023e). 

Kehittämistoimintaa järjestetään lasten ja nuorten kanssa. Ikähaarukka on laaja eli 0-vuotiaasta 

29-vuotiaaseen asti. Kehittämistoiminnan ydin on luottaa lasten ja nuorten mahdollisuuksiin ja 

kykyyn osallistua ja olla tärkeä osa kehittämistoimintaa.  Lasten ja nuorten kokemustieto on 

rinnastettavissa ammattilaisten sekä tutkimustiedon kanssa. (Pesäpuu ry 2023f). Suunnitelmal-

linen lastensuojelu näkyy toimintamallien ja työkalujen kehittämisessä lastensuojelun tueksi. 

Sen tarkoituksena on, että lastensuojelun ammattilaiset voivat tehdä työtään mahdollisimman 

hyvin lapsen tarpeet huomioiden. Lapsilähtöisyys ja avoimuus ovat arviointimallien ydin. (Pe-

säpuu ry 2023g). 

Turvallisen sijaishuollon merkitystä on pitkään korostettu Pesäpuu ry:ssä. Lastensuojelun teh-

tävänä on luoda lapsille ja nuorille turvalliset olosuhteet. Turvallisuutta on käsitelty ja määri-

telty erilaisissa foorumeissa ja tilaisuuksissa. (Pesäpuu ry 2023h). Pesäpuu ry:n toimintaan kuu-

luu myös koulun ja lastensuojelunyhteistyö, kehittämiskumppanuus sekä tunne- ja vuorovaiku-

tustaidoissa tukeminen. (Pesäpuu ry 2023i). 
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Kuva 3: Pesäpuu ry:n logo (Pesäpuu ry). 

 

2.3 Auta Lasta ry:n Veturointi-toiminta 

Auta Lasta ry:n Veturointi-toiminnassa kokemusasiantuntijat eli Veturit työskentelevät lasten-

suojelun piirissä olevien ja olleiden nuorten ja heidän lähiverkostojensa tukena, edistävät nuor-

ten osallisuutta sekä kehittävät lastensuojelua. Veturilla tarkoitetaan lastensuojelun kokemus-

asiantuntijaa, jolla on omakohtaista kokemusta lastensuojelusta. Veturointi-toiminnan nimi 

“Veturointi” muodostuu sanoista vertaistuki ja mentorointi. Veturointi –toimintaa on tällä het-

kellä Oulussa ja Turussa. Veturointi –toiminta on saanut alkunsa Oulusta vuonna 2015. Turussa 

toiminta on alkanut vuona 2017. Auta Lasta ry toteuttaa Veturointi-toimintaa yhteistyössä alu-

eellisten ja valtakunnallisten kumppanien kanssa. Toimintaa toteutetaan Sosiaali- ja terveysjär-

jestöjen avustuskeskus (STEA) Veikkauksen tuella. (Auta Lasta ry:n Veturointi-toiminta 

2022). 

Veturointi-toiminta on yleishyödyllistä toimintaa, johon yhdistyy kokemukseen perustuva tuki 

ja asiantuntijuus. Veturointi-toiminta on julkisen sektorin palveluita täydentävää toimintaa. 

Tarkoituksena on tukea nuorten hyvinvointia, vahvistaa osallisuutta sekä edistää toimijuutta eri 

yhteisöissä ja olla mukana lastensuojelun palvelujen kehittämisessä. Veturointi-toiminnalle on 

tarvetta, koska lastensuojelun palveluiden piirissä olevilla ja olleilla nuorilla esiintyy enemmän 

esimerkiksi kiusaamista, väkivaltaa, seksuaalista häirintää, mielenterveys- ja päihdeongelmia, 

koulunkäynnin vaikeuksia, rikollisuutta verrattuna ikätovereihinsa. (Auta Lasta ry:n Veturointi-

toiminta 2022). 
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Veturointi-toiminnassa edistetään nuorten toimijuutta, tuetaan nuoria arjessa sekä vapaa-ajalla, 

vahvistetaan nuorten hyvinvointia ja sosiaalista osallisuutta. Keskiössä on myös kokemusasi-

antuntijoiden ja nuoren osallisuuden vahvistaminen lastensuojelun toiminnassa ja sen kehittä-

misessä. Veturointi-toimintaan kuuluu monipuolisesti erilaista toimintaa, joita ovat yksilötuki, 

ryhmätoiminta, etätuki, tapahtumat, valmennukset, koulutukset sekä kehittämis- ja vaikutta-

mistyö. (Auta Lasta ry:n Veturointi –toiminta 2022). 

Veturointi-toimintaan kuuluu olennaisesti myös työntekijöiden eli kokemusasiantuntijoiden 

valmentaminen, työllistyminen sekä heidän tukemisensa. He saavat toiminnan avulla vertaistu-

kea ja uusia näkökulmia omien lastensuojelun kokemusten käsittelyyn. He saavat myös tukea 

ja valmiuksia kokemusasiantuntijana toimimiseen. (Auta Lasta ry:n Veturointi-toiminta 2022). 

Veturointi-toiminta järjestää erilaista toimintaa, jonka kohderyhmänä on lastensuojelun piirissä 

olevat ja olleet noin 15–26-vuotiaat nuoret. Veturointi-toimintaan kuuluu nuorille suunnattu 

yksilötuki. Yksilötuki on nuoren tarpeista lähtevää sekä nuorelle vapaaehtoista ja maksutonta. 

Yksilötoiminta voi esimerkiksi olla viestittelyä, soittelua, kävelyllä käymistä tai kuulumisten 

vaihtoa kahvin merkeissä. Tarkoituksena on, että nuoret saavat tukea ja kannustusta itselleen 

tärkeisiin asioihin ja mielekästä tekemistä arkeensa ja vapaa-aikaan. Lisäksi nuorten sosiaaliset 

verkostot laajenevat ja omat voimavarat vahvistuvat sekä avun vastaanottaminen muualtakin 

helpottuu Veturointi-toiminnan avulla. (Auta Lasta ry:n Veturointi –toiminta 2022). 

Ryhmätoimintaa ja tapahtumia järjestetään monipuolisesti Veturointi-toiminnassa ympäri vuo-

den. Toimintaa on laidasta laitaan, kuten vierailuja sijaishuollon yksiköissä, työpajoja, avointa 

toimintaa, retkiä ja harrastustoimintaa. Toiminta voi olla esimerkiksi kynttiläpaja, piknik, as-

kartelu- ja pelihetki. Ryhmätoimintojen suunnittelussa otetaan huomioon nuorten toiveet ja 

ideat, jotta toiminta olisi nuorilähtöistä. Veturointi-toiminnassa on myös erilaisia etätuen muo-

toja, kuten esimerkiksi Veturointi-chat Tukinetissä ja nuorille suunnatut työpajat Zoomilla sekä 

anonyymiä yksilötukea Ylitse MentorApp:issä. Toiminta tukee nuorten psyykkistä ja fyysistä 

hyvinvointia. Lisäksi nuoret saavat mielekästä tekemistä ja uutta tietoa itselle merkityksellisiin 

asioihin. (Auta Lasta ry:n Veturointi-toiminta 2022). 

Veturointi-toimintaan kuuluu myös kokemusasiantuntemukseen perustuva kehittämis- ja vai-

kuttamistoiminta. Kehittämis- ja vaikuttamistoimintaan kuuluu alan opiskelijoiden ja ammatti-

laisten kouluttaminen, vierailut ryhmissä, yhteiskehittämispäivät, puheenvuorot, konsultointi 
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sekä foorumien järjestäminen. Kokemusasiantuntemuksen avulla alan ammattilaiset ja opiske-

lijat saavat tietoa, näkökulmia ja välineitä nuorten kohtaamiseen ja ongelmien ennaltaeh-

käisyyn. (Auta Lasta ry:n Veturointi-toiminta 2022). 

 

 

Kuva 4: Auta Lasta ry:n Veturointi-toiminnan logo (Auta Lasta ry). 

 

2.4 Osallisuuden aika ry 

Osallisuuden aika ry on järjestö, jonka tavoitteena on edistää lastensuojelun asiakkaiden 

osallisuutta. Osallisuuden aika ry kehittää lastensuojelutyötä sekä lastensuojeluiden palveluita 

asiakasnäkökulmasta. Osallisuuden aika ry on perustettu vuonna 2014. Perustamassa on ollut 

mukana lastensuojelun palveluiden asiakasnuoria ja alan ammattilaisia. Osallisuuden aika ry:n 

tarkoitus on edistää lastensuojelun asiakasnuorten kokemustiedon ja äänen kuulumista sosiaal-

ityössä. Visiona Osallisuuden aika ry:ssä on, että jokainen lastensuojelun tukea  tarvitseva lapsi 

ja nuori kokee lastensuojelun vaikuttavaksi. (Osallisuuden aika ry 2023). 

Osallisuuden aika ry kerää ja tuottaa lastensuojelun asiakasnuorten näkemyksiä heitä koske-

vista palveluista kehittäjäryhmien avulla. Kehittäjäryhmässä nuori voi jakaa kokemuksiaan 

lastensuojelusta ja kehittää lastensuojelua entistäkin paremmaksi oman kokemuksensa kautta. 

Näitä tietoja viestitään eteenpäin päättäjille ja hyödynnetään alan ammattilaisten koulut-

tamiseen. Kehittäjäryhmä kokoontuu joka toinen viikko. Ryhmä muodostuu nuorista, joilla on 

omakohtainen kokemus lastensuojelun asiakkuudesta. Kehittäjäryhmässä keskustellaan ja jae-

taan kokemuksia lastensuojelusta. Kehittäjäryhmässä käsitellään myös erilaisia teemoja, kuten 

esimerkiksi rajoitustoimenpiteet ja luottamus. (Osallisuuden aika ry 2023). 
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Osallisuuden aika ry auttaa kuntia perustamaan ja käynnistämään uusia kokemusasiantuntija- 

ja kehittäjäryhmätoimintoja. Vaikuttamistyötä tehdään nostamalla kokemustietoa julkiseen 

keskusteluun sekä viedään tietoa päättäjille. Esiin halutaan tuoda lastensuojelun onnistumisia 

ja kehittämistarpeita. Osallisuuden aika ry lisää ihmisten tietoisuutta ja poistaa lastensuojeluun 

liittyviä leimoja ja ennakko-luuloja olemalla aktiivisesti mukana julkisessa keskustelussa. 

(Osallisuuden aika ry 2023). 

Osallisuuden aika ry järjestää koulutuksia yhteiskehittämisestä ja tarjoaa kokemusasiantunti-

joiden puheenvuoroja erilaisiin seminaareihin ja koulutuspäiville. Koulutusta ja konsultointia 

järjestetään alan ammattilaisille ja opiskelijoille. Osallisuuden aika ry:ssä yhteiskehittäminen 

on palveluiden kehittämistä ja tiedon tuottamista yhdessä nuorten ja alan ammattilaisten kanssa. 

Lastensuojelussa voi yhdessä miettiä, kuinka lastensuojelun asiakasnuorten kokemukset 

saadaan paremmin kuuluviin lastensuojelun kehittämisessä. Lisäksi Osallisuuden aika ry voi 

olla tukena ja apuna kehittämässä lastensuojelulaitoksen arkea ja käytänteitä yhteiskehittämisen 

avulla. (Osallisuuden aika ry 2023). 

 

Kuva 5: Osallisuuden aika ry:n logo (Osallisuuden aika ry). 
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3 PSYYKKISEN HYVINVOINNIN VAHVISTAMINEN LAS-

TENSUOJELUSSA VERTAISUUDEN AVULLA 

3.1 Ehkäisevä lastensuojelu 

Ehkäisevällä lastensuojelulla turvataan lasten kasvua ja kehitystä. Tarkoituksena on myös edis-

tää lapsen hyvinvointia sekä tukea vanhemmuutta. Ehkäisevä lastensuojelu on tukea, jota voi-

daan antaa nuorisotyössä, koulussa, päivähoidossa sekä sosiaali- terveyspalveluissa. Tukea voi-

daan myös järjestää osana sijaishuoltoa. (Finlex 2022.) Ehkäisevän lastensuojelun piiriin ha-

keutuakseen lapsella, nuorella tai perheellä ei tarvitse olla erityisiä huolia ja murheita. Ehkäi-

sevä lastensuojelu koskee kaikkia lapsia ja nuoria. Lapsilla ja nuorilla on oikeus saada tukea ja 

erilaisia palveluita. (Forsberg & Ritala-Koskinen & Törrönen 2006, 149.) Ehkäisevästä lasten-

suojelusta on apua lapsille, nuorille ja heidän perheelleen. Varhaisen puuttumisen ansiosta moni 

sijoituspäätös jäisi tekemättä ja säästyttäisiin inhimilliseltä kärsimykseltä. (Luikku 2022, 35.) 

Ajoissa saatu apu ja tuki on kaikkien etu ehkäisevässä lastensuojelussa (Osallisuuden aika ry 

2017). 

Ehkäisevän lastensuojeluun kuuluu olennaisesti lasten ja nuorten hyvinvoinnin vahvistamiseen 

ja edistämiseen liittyvät tehtävät. (Kosonen 2011, 62–63.) Se on ennen kaikkea lasten ja nuorten 

hyväksi tehtävää työtä (Forsberg & Ritala-Koskinen & Törrönen 2006, 149). Ehkäisevän las-

tensuojelutyön merkitys korostuu, kun lapsen ja perhe eivät ole lastensuojelun asiakkaana. Eh-

käisevää lastensuojelutyötä tehdään puuttumalla asioihin mahdollisimman varhaisessa vai-

heessa. (Kosonen 2011, 62–63.) 

Tärkeintä on huomioida lapsen etu. Ehkäisevään lastensuojelua on lasten ja nuorten kasvuolo-

jen seuraaminen sekä niiden kehittäminen tarpeen vaatiessa. Lisäksi siihen kuuluu palvelujär-

jestelmän kehittäminen. (Kosonen 2011, 62–63.) Jokaisella lapsella ja nuorella on oikeus tur-

valliseen kasvuun ja kehitykseen sekä hyvinvointiin. Ehkäisevällä lastensuojelun tarkoitus on 

antaa hyvät edellytykset lapsuuteen ja nuoruuteen. (Forsberg & Ritala-Koskinen & Törrönen 

2006, 149.) 

3.2 Psyykkisen hyvinvoinnin vahvistaminen  

Hyvinvointi voidaan jakaa karkeasti kolmeen osa-alueeseen, joita ovat fyysinen-, sosiaalinen- 

ja psyykkinen hyvinvointi (Peda.net-yleislisenssi). Keskityn opinnäytetyössä psyykkiseen eli 
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henkiseen hyvinvointiin ja sen vahvistamiseen. Psyykkinen eli henkinen hyvinvointi on itsensä 

arvostamista ja mielen hyvinvointia. Hyvä itsetunto tukee psyykkistä hyvinvointia. Psyykki-

seen hyvinvointiin liittyy oman elämän mielekkyys ja turvallisuuden tunne. Siihen liittyy olen-

naisesti kyky käsitellä vastoinkäymisiä ja haasteita sekä kuinka selviytyä niistä parhaalla mah-

dollisella tavalla. (Hailuodon kunta 2022.) 

Psyykkistä hyvinvointia edistää mielekkäät harrastukset ja itsensä toteuttaminen. Merkityksel-

linen työ ja opiskelu tukevat psyykkistä hyvinvointia. Tärkeät ihmissuhteet edistävät psyykkistä 

hyvinvointia. Rentoutuminen ja elämästä nauttiminen kuuluu myös tärkeänä osana psyykkiseen 

hyvinvointiin. Siihen vaikuttaa myös fyysinen hyvinvointi. (Hailuodon kunta 2022.) 

Psyykkiseen hyvinvointiin kuuluu myös vaikeudet. Hyvän mielen huomaa helpommin, kun 

joskus voi huonommin. Myönteinen suhtautuminen helpottaa ja auttaa vastoinkäymisistä eteen-

päin. Muiden auttaminen voi tuottaa itselle hyvää mieltä ja tuoda merkityksellisyyden tunnetta. 

(Hailuodon kunta 2022.) 

Psyykkisen hyvinvoinnin tunnusmerkkejä ovat esimerkiksi: 

• Omien vahvuuksien ja heikkouksien tunnistaminen sekä niiden hyväksyminen 

• Vaikeuksien kestäminen kohtuullisissa määrin 

• Suhtautuu asioihin myönteisesti ja avoimesti 

• Tyytyväisyys omaan elämään 

• Oma jaksaminen on hyvää  

(Hailuodon kunta 2022.) 

3.3 Vertaisuus ja vertaistukiryhmät 

Vertaisuus on ihmisten välinen suhde, joka muodostuu erilaisissa elämäntilanteissa. Vertaisuus 

syntyy, kun ihmisillä on samankaltaisia kokemuksia ja elämäntilanteita. Vertaisuutta toisilta 

ihmisiltä voi tarvita esimerkiksi sairastumisen tai kriisitilanteen yhteydessä. Vertaisuutta voi 

kokea myös opiskelussa, työssä tai harrastuksissa. (Mikkonen, I & Saarinen, A 2018, 26.) Opin-

näytetyössä korostuu samankaltaisten kokemusten omaaminen liittyen lastensuojelun sijais-

huollossa asumiseen. Keskityn opinnäytetyössä ryhmän keskinäiseen tukeen, yhteiseen keskus-

teluun sekä rohkeuteen keskustella mielenhyvinvointiin liittyvistä teemoista. 
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Vertaistukiryhmässä on yleensä 6–12 osallistujaa. Vertaistuki voi kokoontua viikoittain tai se 

voi olla kurssimuotoista ja kokoontua monena päivänä. Ne voivat olla suunnattu eri kohderyh-

mille ja erilaisia elämäntilanteita varten. Ryhmä samankaltaisten kokemuksen jakavia ihmisiä 

voi muodostaa ohjattuna turvallisen toipumisympäristön. Ohjaajien tehtävä on mahdollistaa 

puitteet vertaisuuden kehittymiselle. Tärkeää on huomioida turvallinen ja hyväksyvä ilmapiiri 

sekä rauhallinen paikka sekä ajankohta. Keskustelun pysyminen teemassa on tärkeää, jossa oh-

jaaja voi tarvittaessa rajata keskustelua. Jokaisella osallistujalla tulisi olla mahdollisuus kertoa 

omista ajatuksistaan tai halutessaan olla kuuntelijan roolissa. Toimivan ryhmän muodostaa tun-

teiden hyväksyntä, avoin keskustelu sekä sallivuus. (Suomen Mielenterveysseura, Varhaiskun-

toutus 2010, 9.) 

Vertaistukiryhmien tarkoitus ja tehtävä on, että kyseisen ryhmän osallistujat saavat käsiteltyä 

asiaa valitun teeman ympärillä sekä saavat peilauspintaa toisten samankaltaisista kokemuksista. 

Yleensä painoarvo on ryhmäkeskusteluissa, joissa puhutaan osallistujien tunteista, näkemyk-

sistä ja omakohtaisista kokemuksista. Ryhmissä voidaan käyttää myös erilaisia työskentelyta-

poja, kuten erilaisia harjoitteita ja parityöskentelyä uusien oivallusten saamiseksi. (Suomen 

Mielenterveysseura, Varhaiskuntoutus 2010, 9.) 
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4 DIGITAALINEN/VERKKOVÄLITTEINEN NUORISOTYÖ 

4.1 Digitaalinen nuorisotyö  

Digitaalisesta nuorisotyöstä voi käyttää myös nimitystä verkkovälitteinen nuorisotyö. Digitaa-

linen nuorisotyö on teknologian ja digitaalisen median käsittelemistä/hyödyntämistä nuoriso-

työssä. Sitä voi hyödyntää laaja-alaisesti välineenä, sisältönä tai toimintana. Digitaalinen nuo-

risotyö ei ole välttämättä erillinen nuorisotyön menetelmä, vaan voi olla osa mitä tahansa nuo-

risotyön muotoa esimerkiksi osana nuorten tieto- ja neuvontatyötä tai etsivää nuorisotyötä. Ei 

ole myöskään tarpeen erotella toisistaan digitaalista nuorisotyötä ja kasvokkain tapahtuvaa nuo-

risotyötä. Tärkeää on, että digitaalista nuorisotyössä pätee samat arvot kuin missä tahansa nuo-

risotyössä. (Lauha & Nõlvak, 2019, 17.) 

Digitalisaatio on osa nuorten elämää monin eri tavoin. Digitaalisen nuorisotyön tehtävä on tu-

kea nuoren kasvua ja kehitystä sekä edistää osallisuutta digitaalisessa maailmassa. Ydinajatuk-

sena digitaalisessa nuorisotyössä on, että teknologian hyödyntäminen olisi suoraan yhteydessä 

nuorille suunnattujen palveluiden laadussa ja saavutettavuuden helppoudessa. Digitaalisen nuo-

risotyön avulla voidaan tarjota nuorille enemmän mahdollisuuksia ja yhteisiä tiloja, joissa he 

voivat kehittää omaa ajatteluaan ja vahvistaa yhteisöllisyyden tunnetta. (Verke 2022.)  

Digitalisaatio vaikuttaa yhteiskuntaan ja nuoriin. Teknologia ja digitaalinen media on vahvasti 

läsnä nuorten jokapäiväisessä elämässä. Digitaalinen nuorisotyö on edellytys pysyä ajan tasalla. 

Nuorten voimaantumisen ja toimijuuden tukeminen on tärkeää digitalisoituvassa yhteiskun-

nassa. Nuorisotyön on tapahduttava nuorille luontaisissa digitaalisissa ympäristöissä. Nuoriso-

työtä voi tehdä erilaisissa verkkoyhteisöissä ja sosiaalisen median palveluissa. Nuorten tuke-

minen teknologiataidoissa on tärkeä osa digitaalista nuorisotyötä. (Lauha & Nõlvak, 2019, 15–

16.) 

4.2 Discord-palvelin ja sen käyttö 

Discord-palvelin on keskusteluun tarkoitettu ladattava maksuton ohjelma. Se toimii verkkovä-

litteisesti sekä puhelimella, että tietokoneella. Discord-palvelimella voi keskustella kirjoitta-

malla sekä puhumalla ja laittamalla ääniviestejä. (Nuortenkoski 2022.)   



21 

 

 

Se on palvelin, jonka avulla voi helposti olla yhteydessä toisiin ihmisiin ja tekee yhdessä hen-

gailusta sekä olemisesta vaivatonta. Voit viettää aikaa esimerkiksi koulukavereiden, peliyhtei-

sön tai maailmanlaajuisen yhteisösi kesken. Discord-palvelimen voi jakaa aihekohtaisiin kana-

viin, jossa voi jakaa sisältöä toisille ja seurata toisten jakamia sisältöjä. (Discord 2022.) 

Discord-palvelimen käyttäminen on helppoa. Rekisteröitymiseen tarvitsee sähköpostiosoitteen 

ja käyttäjätunnuksen. Discord-palvelimessa voi lisätä kavereita ja liittyä muiden ylläpitämille 

palvelimille kutsulinkin kautta. Halutessaan voi myös perustaa oman palvelimen. (Nuorten-

koski 2022.) 

4.3 Digitaalisen nuorisotyön hyödyt 

Digitaalisen nuorisotyön hyödyt ja mahdollisuudet ovat laaja-alaiset. Digitaalisen nuorisotyön 

ansiosta nuoret voivat monipuolisemmin olla yhteydessä muihin ihmisiin, ystävistä heitä koh-

taaviin ammattilaisiin. Osallistuminen erilaisiin vapaa-ajan toimintoihin moninaistuu, kun osal-

listuminen on mahdollista myös verkkovälitteisesti paikasta riippumatta. Digitaalinen nuoriso-

työ elää ajassa ja omaksuu ketterästi uudenlaisia verkkovälitteisiä alustoja ja menetelmiä, joissa 

nuoret viettävät aikaansa ja hengailevat. (Verke 2023.) 

Digitaalisen nuorisotyön ehdoton vahvuus on mahdollisuus osallistua matalalla kynnyksellä 

mukaan toimintaan. Useimmalla verkkovälitteisillä alustoilla voi olla täysin anonyymisti, joka 

madaltaa kynnystä entisestään. Digitaalinen nuorisotyö soveltuu nuorten tavoittamiseen ja hei-

dän kanssansa kommunikointiin hyvin. Palveluiden saavutettavuus paranee digitaalisen nuori-

sotyön ansiosta sekä nuorisopalveluiden piiriin voi löytää yhä useampi uusi nuori, joita ei vält-

tämättä kasvokkainen nuorisotyö ole tavoittanut. Lisäksi sen avulla pysyy ajan tasalla nuorten 

elämään liittyvissä ilmiöissä. (Verke 2021.) 

Nuorella on luontainen tarve kuulua osaksi yhteisöä. Digitaalisen nuorisotyön ansiosta voi löy-

tää helpommin itselleen turvallisen yhteisön, jossa he kohtaavat samankaltaisia ihmisiä. He 

voivat jakaa yhteisiä mielenkiinnon kohteita sekä saada toisiltaan vertaistukea. Digitaalisen 

nuorisotyön kautta voi tutustua uusiin ihmisiin ja sitä kautta myös innostua näkemään toisia 

myös kasvokkain. (Verke 2021.) 
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5 KEHITTÄMISTYÖN TOTEUTUS JA MENETELMÄT 

Tutkimuksellinen kehittämistyö opinnäytetyössä sai alkunsa Nuorten Turvasatama -hankkeen 

kenttätyöstä, jossa on herännyt huoli nuorten psyykkisestä hyvinvoinnista sekä omasta mie-

lenkiinnosta psyykkistä hyvinvointia ja sen vahvistamista kohtaan. Lisäksi halusin saada sel-

ville, onko nuorille hyötyä verkkovälitteisistä ja vertaistuellisista mielen hyvinvoinnin vahvis-

tamiseen liittyvistä työpajoista. Tarkoituksena oli suunnitella ja kehittää Mielen hyvinvoinnin 

salaisuus työpajojen toimintamalli, jota samankaltaiset toimijat ja nuoria kohtaavat aikuiset 

voisivat tarvittaessa hyödyntää etenkin verkkovälitteisissä palveluissa ja vertaistukeen perus-

tuvissa toiminnoissa. Lisäksi Nuorten Turvasatama -hankkeessa on toteutettu mielen hyvin-

vointiin liittyviä yksittäisiä työpajoja, joten halusin luoda laajemman ja systemaattisemman 

kokonaisuuden, jotta nuoret mahdollisesti saisivat kokonaisvaltaisemman hyödyn työpajoihin 

osallistumisista. Kolmannen sektorin palvelut perustuvat matalan kynnyksen toimintaan, joten 

tilaajan toiveesta työpajat olivat sellaisia, että pystyi osallistumaan yksittäisiin työpajoihin, 

etteivät ne suoranaisesti olleet jatkumoa toisilleen.  

5.1 Yhteiskehittäminen 

Tutkimuksellisista kehittämistyönmenetelmistä tärkeimpänä ja arvokkaimpana menetelmänä 

koin yhteiskehittämisen nuorten kanssa.  Yhteiskehittäminen on nuoren ja ammattilaisen välillä 

tapahtuva dialoginen prosessi, jossa korostuu vastavuoroisuus. Yhteiskehittämisen avulla voi-

daan kehittää toimintatapoja vastaamaan paremmin nuorten tarpeita ja toiveita. (Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitos 2023.) Halusin, että nuorilla oli mahdollisuus vaikuttaa ja olla mukana pää-

töksen teossa, mitkä teemat Mielen hyvinvoinnin -salaisuus työpajoihin lopulta päätyivät. Nuo-

ret olivat avain asemassa työpajojen sisältöön vaikuttamisessa, koska heitä varten työpajoja 

alun perinkin suunniteltiin ja tehtiin. 

Hyödynsin yhteiskehittämistä järjestämällä nuorille äänestyksen, jossa vaihtoehtoina olivat eri-

laisia teemoja liittyen työpajojen potentiaalisiin sisältöihin. Äänestykseen vastasi yhteensä 16 

eri nuorta. Varmistaakseni mahdollisimman monen nuoren äänen saamisen, halusin äänestyk-

sen vastanneiden kesken arpoa lahjakortin, joka innostaisi vastaamaan järjestämääni äänestyk-

seen. Discord-palvelimella on erilaisia tekstikanavia, jotka on nimetty aihepiirin mukaan. Nuor-

ten Turvasatama -palvelimella on käytössä “vaikuttaminen-ja-toiveet-kanava", jonka tarkoituk-
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sena on saada nuorten ideoita ja toiveita esille, joten äänestykselle kanava oli erinomainen va-

linta. Äänestykseen osallistuminen toteutui hyvin helpolla ja matalakynnyksisellä tavalla eli 

nuoret pystyivät emojilla reagoimalla valita itseä puhuttelevimmat teemat. Äänestyksessä oli 

huomioitu eettisyys, koska nuorille tiedotettiin äänestyksen liittyvän opinnäytetyöhön ja perus-

telu, mihin ääniä tultiin käyttämään. Alla olevissa kuvissa, näkyy saateteksti sekä varsinainen 

äänestystulos. 

 



24 

 

 

 

Kuva 6: Yhteiskehittämisen avulla valikoitui työpajojen teemat (Nuorten Turvasatama 2023). 

 

5.2 Kyselyt ja havainnointi 

Tutkimuksellisen kehittämistyönmenetelmäksi valikoitui kysely. Kysely toteutetaan yleensä 

sähköisellä kyselylomakkeella. Kyselyn onnistuminen edellyttää vastaajien huomioinnin kyse-

lyä laadittaessa. Kyselyn sopiva pituus ja ulkoasun selkeys vaikuttavat kyselyn onnistumiseen.  

Kyselyn avulla saadaan näppärästi selville, mitä vastaajat ajattelevat ja millaisena he ovat ko-

keneet työpajojen onnistumiset sekä mahdolliset kehittämiskohteet. (KvantiMOTV 2023.) 

Google Forms:illa luodun kyselyn avulla kartoitin parhaiten Mielen hyvinvoinnin salaisuus -

työpajojen onnistumisia ja mahdollisia kehittämiskohteita. Halusin toteuttaa palautteen kerää-

misen kyselyiden avulla, koska voisin täten kerätä palautetta anonyymisti. 

Halusin tiedon keräämisen olevan mahdollisimman moniäänistä, joten tein palautekyselyn osal-

listujille sekä työntekijöille, jotka toimivat työpajojen aikana ohjauksessa apuna ja tukena. Työ-

pajan osallistujilta palautteen kerääminen tapahtui heti työpajan päätteeksi, jotta kokemus olisi 

mahdollisimman tuoreessa muistissa. Jokaisessa työpajan toteutuksessa minulla oli mukana 

työpari, jotta toteuttaminen olisi mahdollisimman sujuvaa ja pystyin varmistamaan paremmin, 
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että jokainen osallistuja tuli kuulluksi sekä samalla sain palautetta myös toiselta ohjaajalta. Työ-

pajan toteutukseen valitsin työparikseni sekä Nuorten Turvasatama -hankkeen toisen työnteki-

jän sekä Auta Lasta ry:n Veturointi-toiminnan työntekijän, jotta sain sitä kautta myös erilaista 

näkemystä työpajojen onnistumisiin sekä mahdollisten kehittämiskohteiden kartoittamista var-

ten. Huomioin palautekyselyä tehdessäni, että kysely vastaisi kohderyhmää, jolle palautekysely 

oli tarkoitettu. 
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Kuva 7: Palautekysely työntekijöille (Google Forms 2023). 
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Kuva 8: Palautekysely osallistujille (Google Forms). 
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Mielen hyvinvoinnin salaisuus työpajat toteutettiin Discord-palvelimella pääsääntöisesti ”mie-

lenhyvinvointi-tekstikanavaa” käyttämällä, joten tutkimuksellisten kehittämistyönmenetelmien 

kannalta havainnointi työpajojen aikana ja sen jälkeen oli helposti mahdollista. Työpajojen ai-

kana syntyvä keskustelu jäi tekstimuotoon, joten siihen oli helppo palata analyysivaiheessa. 

Havainnointi myös rikastutti tutkimuksellisten kehittämistyönmenetelmien käyttöä opinnäyte-

työssä. 
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6 AINEISTON ANALYYSI JA TULOKSET 

Analyysissa esittelin tarkemmin opinnäytetyön varsinaista aineistoa. Analysoin tuloksia työko-

kemuksen ja havaintojen kautta sekä lopuksi tein niistä yhteen koottuja päätelmiä SWOT-ana-

lyysin avulla. Tarkoituksena oli tulosten ymmärtäminen ja olennaisten tulosten sekä mahdol-

listen kehittämistarpeiden tunnistaminen, jotka hyödyttäisivät tilaajaa. 

Käsittelin analyysi osiossa työntekijöille sekä osallistujille suunnatun palautekyselyn sekä 

omien, työkokemuksen ja kyselyiden perusteella tehdyn SWOT-analyysin. Analysoin oleelli-

simpia tietoja opinnäytetyön kannalta sekä nostin esille esimerkki kommentteja havainnollista-

maan analyysiosiota. 

6.1 Työntekijöiden palautekysely 

Mielen hyvinvoinnin salaisuus -työpajoihin toteuttamiseen osallistui kaksi työntekijää apuoh-

jaajan roolissa, joista toinen oli Nuorten Turvasataman -hankkeen työntekijä sekä toinen Auta 

Lasta ry:n Veturointi-toiminnan työntekijä. Jokaisessa työpajassa oli mukana yksi apuohjaaja. 

Lähetin apuohjaajalle linkin kyselyyn työpajan päätteeksi, jotta saatava palaute oli mahdolli-

simman tuoreessa muistissa. Työpajoja oli yhteensä viisi ja kyselyyn sain neljä vastausta, joten 

yhdestä työpajasta palaute jäi valitettavasti puuttumaan. Kyselyyn vastaamiseen lähetin tarvit-

taessa muistutusviestin, jotta saisin mahdollisimman kattavan vastaustuloksen. Työntekijöille 

suunnatut kysymykset olivat enimmäkseen avoimia kysymyksiä, koska oletin saavani tällä ta-

valla työntekijöiden palautteista parhaiten hyödyllistä tietoa opinnäytetyöhön. Palautekyselyn 

tulokset olivat pääsääntöisesti myönteisiä ja kannustavia. 

Ensimmäisessä kysymyksessä kysyttiin, mihin työpajaan työntekijä osallistui. Vastauksista sel-

visi, että Selviytyminen kriisitilanteista -työpajaan en saanut työntekijältä vastausta. Oletan, 

että inhimillisen unohduksen tai muiden kiireiden vuoksi, yksi vastaus palautekyselyyn jäi ko-

konaan saamatta.  
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Kuvio 1: Työntekijän osallistuminen työpajaan (Google Forms). 

 

Toiseen kysymykseen eli mitä työpajan ohjaaminen antoi työntekijälle, nousi esille työpajan 

herättävän ajatuksia ja sai pohtimaan käsiteltyä teemaa myös työntekijässä itsessään. Verkko-

välitteisen toiminnan toteutuksesta työntekijä koki saavansa uutta tietoa. Palautekyselystä nousi 

myös esille tärkeä näkökulma, että kasvokkain ja verkkovälitteinen kohtaaminen eroaa toisis-

taan. Verkkovälitteisessä kohtaamisessa äärimmäisen tärkeää pohtia, kuinka myötätunnon saa 

välitettyä nuorelle. 

“Oli ilo katsoa työskentelyäsi (olet kasvanut ammatillisesti niin paljon sinä aikana kun ollaan 

yhdessä töitä tehty!) ja työpaja antoi myös itselle ajateltavaa ja viritti omaa mieltä käsiteltä-

vään teemaan.” 

“Tietoa siitä, miten toimintaa verkossa voidaan toteuttaa. Ohjaaminen on erilaista verkkovä-

litteisesti. Myös discord palvelimena tuli tutuksi.” 

“Tarkkaan piti pohtia mitä nuorelle vastaa, kun hän kertoo kipeitä kokemuksia. Verkkovälit-

teisesti keskustelu ei ole helppoa, ja oli meilenkiintoista pohtia, miten chattiin saa välitettyä 

sen empatian, joka kehonkielestä normaalisti näkyisi.” 

 

Kolmannessa kysymyksessä eli kerro mikä oli onnistunutta työpajassa, nousi esille, että työpa-

jojen yhteisen keskustelun kysymykset olivat tarkkaan mietittyjä ja työpajojen rakenne oli mie-

titty myös huolellisesti. Analyysin perusteella voin todeta, että työntekijöiden näkökulmasta 

työpajojen rakenne oli toimiva ja selkeästi mietitty, joka oli yhtenäinen opinnäytetyön tavoit-

teen kanssa. 

“Kysymykset olivat herätteleviä. Rakenne oli hyvä, sillä vaikeampia fiiliksiä herättävät kysy-

mykset alkupuolella ja loppua kohti kevennystä ja toivon herättelyä. Olit rauhallinen ja huo-

mioiva ohjaaja.” 
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“Jälleen toiminta oli hyvin strukturoitua. Kysymykset oli hyviä, tälläkertaan mentiin jo syväl-

lisempiin aiheisiin. Keskustelu myös rajattiin hyvin pysymään aiheessa.” 

“Tykkäsin erityisesti kuvista, jotka visuaalisesti antoivat tietoa ja ajattelun aihetta stressiin ja 

ajanhallintaan liittyen. Niiden pohjalta oli helppo tarttua keskusteluun!” 

 

Neljännessä kysymyksessä eli onko jotain, miten työpajaa voisi kehittää nousi esille, että tär-

keimmät kehittämisehdotukset tulevat esille osallistujilta eli nuorilta itseltään. Mielestäni jo-

kainen nuorten kanssa työskentelevän olisi erittäin tärkeää toimia nuorilähtöisesti sekä ottaa 

nuoret mukaan toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen. Lisäksi vastauksissa nousi esille, että 

haavoittuvaisiin kokemusten kohtaaminen vaatii taitoa ja hienovaraisuutta, josta olen täysin sa-

maa mieltä. 

“Voisi valmiiksi pohtia mitä vastaisi jos nuori kysyy vaikean ja kipeään aiheeseen liittyvän 

kysymyksen. Ne vetää helposti sanattomaksi.” 

“Runko oli toimiva, ja mahdolliset kehittämistarpeet nousevat nuorten kokemusten ja toivei-

den pohjalta.” 

 

Viidennessä kysymyksessä kysyin, että miten työpaja mahdollisesti hyödytti osallistujia. Vas-

tauksista nousi esille, että osallistujat mahdollisesti saivat uutta ja hyödyllistä tietoa työpajojen 

teemaan liittyen, joka oli yksi opinnäytetyön tavoite. Esille nousi myös omien vahvuuksien 

löytäminen ja olemassa olevan hyvän lisääminen sekä sen huomaaminen. Vertaisuuden ja 

omien kokemusten jakaminen nousi esille, jonka ympärille halusin jo suunnittelu vaiheessa ra-

kentaa työpajojen rakenteen. 

“Antoi ajattelemisen aihetta ja ajatusvääristymiä käsittelevä osuus todennäköisesti myös ihan 

uutta ja tärkeää tietoa. Lopun voimavarakeskeiset ja toivoa herättävät kysymykset vahvistivat 

sitä hyvää ja tärkeää, jota jokaisen nuoren sisältä ja ympäriltä löytyy mahdollisista ahdistuk-

sen tuntemuksista huolimatta.” 

“Pohdintaa omasta itsestä, vahvuuksista ja hyvistä puolista ei voi koskaan olla liikaa. Varsin-

kin sijaishuollossa kasvaneiden itsetuntemuksen tukeminen on tärkeää.” 

“Tarjoaa vertaisuutta yleisen, kaikkia ihmisiä koskettavan aiheen äärellä. Työpaja on hyvä 

keino kutsua ihmisiä keskusteluun jakamaan omia kokemuksia ja ajatuksia. Joillekin saattoi 

tulla myös uutta tietoa.” 

 

Kuudennessa arviointikysymyksessä tulokset olivat varsin myönteiset. Työntekijät olivat täysin 

samaa mieltä työpajojen kohdalla, että osallistujat saivat vertaistukea, tulivat kuulluksi, osalli-

suus ja toimijuus vahvistui sekä osallistujat saivat kannustusta itselleen. Osallistujat saivat tie-
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toa ja tukea psyykkiseen hyvinvointiin ja sen edistämiseen jakoivat hieman mielipiteitä. Kah-

dessa vastauksessa oltiin täysin samaa mieltä ja kahdessa vastauksessa jokseenkin samaa 

mieltä. Pääosin arviointikysymysten kohdalla palaute oli varsin myönteistä. 

 

Kuvio 2: Arvio työpajan hyödyistä osallistujille (Google Forms). 

 

Viimeisessä eli seitsemännessä kysymyksessä eli “Muuta palautetta” ei tullut varsinaisesti 

opinnäytetyön kannalta merkityksellistä palautetta Työntekijät kannustivat minua opinnäyte-

työprosessin etenemisessä. 

“Hyvää työtä!<3 Tsemppiä opparihommiin!” 

“Hyvin sä vedät! <3” 

 

6.2 Osallistujien palautekysely 

Yhteensä viidessä työpajassa oli 42 osallistujaa. Neljässä työpajassa oli kahdeksan osallistujaa 

ja yhdessä työpajassa oli kymmenen osallistujaa. Palautekyselyyn vastanneita oli yhteensä 16.  

Oletettavissa oli, että osallistujilta palautteiden saaminen oli haastavaa, mutta olin tyytyväinen 

vastausten lukumäärään. Työpajan päätteeksi laitoin palautekyselyn linkin ”mielenhyvinvointi-

tekstikanavalle”, jossa työpajatkin järjestettiin. Osa osallistujista kuittasikin työpajan aikana, 

että oli vastannut palautekyselyyn. Lähetin myös yksityisviestillä palautekyselyä heille, jotka 
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syystä tai toisesta lähtivät kesken työpajan pois. Discord-palvelimen luonteeseen kuuluu, että 

käyttäjät menevät ja tulevat, miten haluavat. Tämä oli jo ennakkoon tiedossa.  

Ensimmäisessä kysymyksessä kysyin osallistujilta, mihin työpajaan he osallistuivat. Omat vah-

vuudet -, Sosiaaliset tilanteet ja ihmissuhteet – ja Ahdistuneisuus - työpajaan palautekyselyyn 

vastanneita oli jokaisessa neljä. Stressi ja ajanhallinta – ja Selviytyminen kriisitilanteista -työ-

pajaan palautekyselyyn vastanneita oli molemmissa kaksi osallistujaa. 

 

Kuvio 3: Osallistujien osallistuminen työpajaan (Google Forms). 

Toisessa ja kolmannessa kysymyksessä kartoitin osallistujien ikää ja sukupuolta. Vastanneiden 

perusteella enemmistö eli 62,5 % on 18–24-vuotiaita. Noin yhden kolmanneksen eli 31,3 % 

verran vastanneista on 15–17-vuotiaita. Pienin osuus eli 6,2 % vastanneista on 25–29-vuoden 

iässä. Sukupuolijakauma nousee esille, että enemmistö eli 68,8 % on naisia. Yhden neljännek-

sen eli 25 % vastanneista on miehiä. Pienin osuus eli 6,2 % ei halua kertoa sukupuoltaan. 

 

Kuvio 4: Osallistujien ikä (Google Forms). 
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Kuvio 5: Osallistujien sukupuoli (Google Forms). 

Neljännessä kysymyksessä selvitin, mikä fiilis työpajaan osallistumisesta jäi osallistujille. Vas-

tauksien perusteella fiilis oli enimmäkseen hyvä, mutta eriävääkin palautetta nousi esille. 

Teema ja yhteiset keskustelut työpajan saivat miettimään ja jakamaan omia kokemuksia yh-

dessä muiden osallistujien kanssa. Esille nousi myös, että keskustelu eskaloitui ohi aiheesta ja 

haasteita ilmeni, kuinka voi käsitellä toisten sekä omia tunteita. 

“Positiivinen, oli kiva lukea myös muutakin keskustelua, kuin pelkkiä kysymyksiä ja vastauk-

sia” 

“Fiilis työpajasta oli hyvä. Aihe ja kysymykset laittoivat oikeasti miettimään omia kokemuksia 

ja ajatuksia ihmissuhteista.” 

“Vähän hankala, kun ei oikein osannu käsitellä keskustelussa nousseita omia ja toisten tun-

teita” 

“Hyvä fiilis jäi. Tuli monta uutta ajatusta.” 

“mukava, lämmin kun sai jutella muiden kanssa ja ylipäätään hyvä” 

“Hyvä, vähän keskustelu eskaloitui” 

“Aika surkea” 

 

Viidennessä kysymyksessä osallistujilta kysyttiin, mikä työpajassa oli kivaa. Enimmäkseen 

palautekyselyn tuloksen olivat positiivisia. Mukavana koettiin yhdessä keskusteleminen, aja-

tusten vaihto ryhmässä, kannustava ilmapiiri sekä sai olla juuri sellainen kuin on. Esille nousi 

myös apuohjaajan merkitys.  

 

“Kaikki” 

“Anskulin esittämät kysymykset ja niihin vastaaminen. Jaoimme erilaisia kokemuksia ja näin 

mitä muillakin oli sanottavaa.” 
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“Oli kiva, että kysymyksiä oli valmiiksi mietitty ja tekijäkin vastasi niihin osaltansa. Oli myös 

kiva huomata, että siellä kannustettiin ja rohkaistiin toisia.” 

“Muiden mielipiteiden lukeminen ja omien vastausten pohtiminen” 

“Sai jutella isosporukas” 

“Tuli hyvämieli ja ihanat keskustelut” 

“Sai olla oma ittensä” 

“ilmapiiri, aiheet ja jutustelu” 

“Se toinen tyyppi joka vissiin oli jonkin sortin apuohjaaja” 

 

Kuudessa kysymyksessä halusin selvittää, olisiko jotain, mitä olisi voinut tehdä toisin suurin 

osalla vastanneista ei tullut kehitettävää mieleen. Esille nousi keskustelun ajautuminen ohi ai-

heesta, johon olisin voinut rajaamalla puuttua selkeämmin. Tarvittaessa olisi hyvä ollut avata 

joitakin kysymyksiä tarkemmin, jos ne jäivät epäselväksi.  

 

“Mielestäni työpajan sisältö oli rakennettu oikein hyvin, enkä koe, että korjattavaa tai muu-

tettavaa on.” 

“Pidempiin/vaikeampiin kysymyksiin voisi liittää jonkinlaisen esimerkin. Hieman aukaista, 

että mitä tällä kysymyksellä haetaan.” 

“En koe, että mitään olisi voinut tehdä toisin. Todella hyvin rakennettu kokonaisuus.” 

“Tällä kertaa olisi varmaan voinut pysyä aiheessa vähän paremmin :D " 

 

Seitsemännessä kysymyksessä osallistujat saivat arvioida väittämien perusteella, mitä he saivat 

työpajasta. Vastauksien perusteella osallistujat saivat eniten mukavaa tekemistä arkeen sekä 
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vapaa-aikaan, uutta tietoa liittyen mielen hyvinvointiin sekä osallistujat kokivat, että heitä 

kuunneltiin ja heidän mielipidettänsä arvostettiin. 

Taulukko 1: Osallistujien arvio/havainnot, mitä saivat työpajoista (Google Forms). 

Viimeisessä kysymyksessä osallistujat saivat antaa muuta palautetta ja terveisiä. Palaute oli 

enimmäkseen kiitoksen osoitusta. Ohessa lainauksia. 

 

“Kiitoksia kivasta illasta! Osallistun mielelläni seuraavaankin työpajaan.” 

“Hyvin meni ja näihin on kiva osallistua 😊" 

“Kiitos jälleen upeasta työpajasta. Seuraavaa kertaa innolla odotellen!” 

“Oot anskuli ihana ❤️” 

“Onnea raporttiin! toivottavasti itsekin pidit näiden järjestämisestä 😊" 

 

6.3 SWOT-analyysi havainnoinnin ja kyselyiden pohjalta 

SWOT-analyysi oli helppo ja hyödyllinen tapa käsitellä aineistoa. Sen kohteena voi olla toi-

minto kokonaan tai jokin tietty osa siitä. Siinä esitetään nelikenttään analysoitavan asian vah-

vuudet, heikkoudet, mahdollisuudet ja uhat. Vasemmalle puolelle nelikenttään sijoittuu positii-

viset asiat ja oikealle puolelle negatiiviset. (Eloranta & Hautala & Kinos & Salonen 2017, 90.) 
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Yhtenä analyysin apuvälineenä hyödynsin SWOT-analyysia, jonka avulla pystyi helposti kä-

sittelemään aineistoa. SWOT-analyysissä käsittelin Mielenhyvinvoinnin salaisuus -työpajojen 

vahvuuksia, heikkouksia, mahdollisuuksia ja uhkia. Vasemmalle puolelle asettui positiiviset 

havainnot ja oikealle puolelle negatiiviset havainnot. Havainnot oli koottu omien havaintojen 

pohjalta sekä kyselyiden perusteella. Keskeisimpinä havaintoina nostin esille Mielen hyvin-

voinnin salaisuus -työpajojen vahvuutena mielenhyvinvoinnin vahvistumisen osallistujilla sekä 

osallistuminen oli maksutonta, joka mahdollisti osallistumisen tulotasosta riippumatta. Mah-

dollisuuksista nostaisin esille, että toimintamalli antoi lisää työkaluja nuorten kohtaamiseen 

sekä vertaisuuden ja omien kokemuksen jakamiseen turvallisessa keskusteluympäristössä. Pa-

lautteiden perusteella ja havainnoinnin pohjalta keskustelu muiden kanssa oli osallistujille erit-

täin merkityksellistä. Heikkouksista päällimmäisenä nousi esille mahdolliset kommunikoinnin 

haasteet verkkoympäristössä toimiessa. Verkkovälitteinen kommunikointi voi herkästi aiheut-

taa väärinymmärryksiä eikä korvaa kasvokkaisen kohtaamisen merkitystä, jonka huomasin ha-

vainnoinnin tuloksena. Uhkana työpajan järjestämiselle nostamisen arvoista oli, että työpajan 

aikana keskustelu voi mennä vilkkaaksi, joka hankaloitti, että jokainen osallistuja tulisi kuul-

luksi sekä joillekin osallistujille oli kuormittavaa käsitellä toisten haavoittuvaisia kokemuksia, 

jotka nousivat esille kyselyissä sekä havainnoinnin aikana. Kuvassa SWOT-analyysi työpajo-

jen hyvistä ja huonoista puolista. 

Taulukko 2: SWOT-analyysi Mielen hyvinvoinnin salaisuus työpajoista (Canva). 
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JOHTOPÄÄTÖKSET 

Opinnäytetyön tavoitteena oli luoda toimintamalli etenkin verkkovälitteiseen työpaja työsken-

telyyn nuorten kanssa toimiville työntekijöille ja pilotoida työpajojen toimintamallia käytän-

nössä Nuorten Turvasatama-hankkeessa. Halusin luoda systemaattisemman työpajakokonai-

suuden Nuorten Turvasata-hankkeelle liittyen mielen hyvinvoinnin vahvistamiseen, vertaisuu-

teen ja täten kehittää verkkovälitteisiä ryhmätoimintoja entistäkin paremmaksi. Erilaisten kir-

jallisten lähteiden, oman työkokemuksen ja tilaajan toiveiden pohjalta onnistuin luomaan toi-

mintamallin, joka oli yhtenäinen Nuorten Turvasatama-hankkeen markkinoinnissa ja viestin-

nässä käytetyn värimaailman kanssa. Lopullinen tuotos eli toimintamalli kokonaisuudessa näh-

tävänä liitteissä. Tuotoksessa esitetty jokaisen viiden työpajan toimintasuunnitelma, jota voi 

hyödyntää sellaisenaan samankaltaisissa toiminnoissa tai poimia sieltä tiettyjä osia tarpeen mu-

kaan sopimaan omaan työhän sopivaksi.  

Työntekijöille ja osallistujille suunnattujen palautekyselyiden pohjalta voin todeta, että työpa-

jojen toteutus oli pääosin onnistunutta ja opinnäytetyön tavoitteiden mukaista. Työntekijöiden 

palautekyselyistä nousi vahvasti esille, että hyödyllisimmät kehittämisenkohteet nousivat nuo-

rilta itseltään. Nuorille suunnatuissa ryhmätoiminnoissa ja palveluissa ylipäätään oli tärkeintä 

ottaa nuorten ajatukset ja toiveet esille ja näiden perusteella räätälöidä toiminta palvelemaan 

parhaiten nuoria. Kohderyhmää varten palveluita luodaan, niin kohderyhmän ääni oli olennaista 

ottaa huomioon. Osallistujien palautekyselyiden perusteella voin todeta, että ryhmämuotoinen 

työpaja työskentely, jossa yhteinen keskustelu kysymysten pohjalta osoittautui hyvin merkityk-

selliseksi osallistujille. Osallistujat nostivat esille myös, jos keskusteluiden teema työpajassa 

rönsyilee ohi aiheen, niin se ei ole mukavaa. Havainnoinnin pohjalta huomasin, että ohjaajilla 

oli tässä tärkeä rooli tarvittaessa rajata ja ohjata takaisin teeman pariin, jota voisi jatkossa roh-

keamminkin tehdä. Ohjaajat joutuivat tasapainottelemaan riittävän rajaamisen ja osallistujien 

kuulluksi tulemisen välillä.  

Havaintojen pohjalta huomasi, että verkkovälitteisessä työskentelyssä oli otettava huomioon, 

että työpajojen pituus oli mielestäni enintään kaksi tuntia, jotta se pysyi mielekkäänä ja osallis-

tujilla oli mielenkiinto osallistua työpajaan. Verkkovälitteisen työpajan järjestämisessä oli olen-

naista ottaa huomioon myös se, että osallistujia tuli ja lähti työpajan aikana. Verkkovälitteisen 

työpajan rakenne oli hyvä olla sellainen, että osallistuja pystyi osallistumaan haluamansa ajan 



39 

 

 

sekä osallistujat olivat tervetulleita osallistumaan, missä kohtaa vain työpajan aikana etenkin, 

kun kyse oli matalankynnyksen palveluista ja tilaajan toiveesta. 

Työpajojen järjestäminen oli entuudestaan tuttua, mutta samalla mittakaavalla ja yhtä syste-

maattisesti en ollut alusta asti suunnitellut sekä toteuttanut vastaavanlaisia työpajoja. Opinnäy-

tetyö prosessin ansiosta koin, että ammatillinen osaaminen lisääntyi ja itsevarmuus työpajojen 

vetovastuussa oleminen kasvoi. Koin, että opin paljon uutta ja sain hyödyllistä tietoa tulevai-

suutta varten ammatilliseen “työkalupakkiini”. 

Olin tyytyväinen opinnäytetyön lopputulokseen. Nuorten Turvasatama -hankkeen projektipääl-

likkö Krista Kokkonen antoi palautetta opinnäytetyöstä kirjallisena. Kokkosen mukaan opin-

näytetyö hyödytti Nuorten Turvasatama -hanketta erinomaisesti. 

”Anniina Heiskasen opinnäytetyö hyödytti Nuorten Turvasatama -kehittämishanketta erin-

omaisesti. Tällainen systemaattisempi lähestymistapa, jossa tietyn verkkovälitteisen menetel-

män äärelle pysähdytään ja sen vaikutuksia havainnoidaan, analysoidaan ja raportoidaan, tar-

joaa arvokasta tietoa osaksi järjestöjemme kehittämistyötä verkkovälitteisen ehkäisevän las-

tensuojelutyön parissa. Erityisesti SWOT-analyysi avaa konkreettisia vinkkejä, joita huomioida 

jatkossa verkkovälitteistä työpajatoimintaa järjestäessämme.” (Kokkonen 2023) 

Opinnäytetyön tekemistä pystyin ketterästi yhdistämään osaksi arkista työtäni Nuorten Turva-

satama -hankkeessa ja osittain pystyin tekemään opinnäytetyötä myös työajalla. Opinnäytetyön 

tekemistä helpotti myös se, että Nuorten Turvasatama -hanke oli entuudestaan tuttu. Lisäksi 

kollegoistani löysin helposti apuohjaajia työpajojen toteutukseen, josta oli minulle todella suuri 

apu ja tuki. Olin myös erittäin kiitollinen jokaiselle työpajoihin osallistuneille nuorille, jonka 

vuoksi halusin järjestää lahjakortti arvonnan jokaisen työpajan päätteeksi sekä Nuorten Turva-

satama -huppari arvonnan kaikkien työpajaan osallistuneiden kesken. Osallistujat ansaitsivat 

konkreettisen kiitoksen. 
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